Dūica quita post Trinita.

scz in exteriori ope fuerit generat mortem. Et addit Plini⁹. qd idē piscis in mari nauib⁹ stabilimē rū dat qd sibi ipsi dare nō pōt. s̄ sibi vēdicat in lapillis. **Q**z vt dicit Amb. in examerō. qd ventozū p̄sciens pcellas iaculū vel lapidez arripit et tanq̄ anchorā ne excutiat fluctibus trahit et nō suis se liberat virib⁹. sed alieno pōdere munif. et contra futurā tēpestatē stabilif qd vidētes naue sibi p̄cauēt ne turbo eos p̄ueniat improuisos. Sic p̄ctm̄ nihil ē p̄ se. vt dicit Aug⁹. sup illo vbo Job. j. Sine ip̄o factū est nihil. i. p̄ctm̄. Si autē adhesit aie v̄l vite humane magnā in ducit ei ponderositatē. qz tandem cadit in pfundū inferni. quia dicit Hol. sup lib. Sap. lec. xxiiij. Quanto magis aliqd graue ē tanto veloci⁹ diuidit mediū et descendit ad terre cētrū si possit. quia om̄e graue appetit qd mediū sui sit. Sic peccator mortis descendit ad mediū terre subito et in instanti qz infernus est in medio terre. Job. xxi. Ducti in bonis dies suos et in p̄cto ad inferna descendunt. Dicit em̄ naturales. qd q̄din ferrū ē cū magnete nō erit sibi ipsi graui⁹ et nō pl⁹ ponderat ferrū et magnes. q̄ magnes sol⁹. Sic q̄diu de⁹ et hō se tenēt in simul et cōiungunt p̄ grām et charitatē. hō nō ē sibi ipsi grauis. Nā de⁹ ipsum supportat et cōfortat. Iux illud ad Phil. iij. Om̄ia possum in ip̄o qui me confortat. S̄ si separet a deo et ponat in cōtrario ap̄ediculo p̄ p̄ctm̄ mortale statim fit hō sibi ipsi grauis intm̄ qd si moriat statim ad infernū descendit. Ido dicit Job. vij. Posuisti me cōtrariū tibi et fact⁹ sum mihi metip̄i grauis. cur nō toll p̄ctm̄ meū et quare nō auferis iniquitatē meaz et statim ero iux te et nullo mō ero mihi metip̄i grauis. **S**cōm piculum illi⁹ nauis est illecebra corpalis. Et hoc figurat p̄ tres syrenes. d̄ quib⁹ legit in fabulis. et de hoc etiā scribit in pte phisolog⁹. Nā fm̄ fablas syrenes tres fuerunt ex pte v̄gines et ex pte volucres inhabitantes in mari. Et dicebant syrenes quasi trahētes. Syren em̄ grece trahere dicit latine eo qd p̄ dulcissimā armoniā hoies auscultātes ad se trahēbāt et attractos occidebāt. vna em̄ canebat voce humana. alia tibijs. alia in lyra sonabat. vt recitat Alexander i scintillario poeta rū. Ido etiā recitat phisolog⁹ h̄ metra. Syrenes sunt monstra maris resonātia magnis. Vocibus ac modulis cant⁹ formātia multis. Ad q̄ incaute veniūt sepissime naute. Que faciūt sonitum nimia dulcedine vocuz. Et mō naufragiū mō mortale piculū. Quas q̄ viderūt has tales eē tulerūt. Qd ab vmbilico sunt vt pulcerrima v̄go. Qd qz facit mōstrū volucres sūt inde deorsum. **A**lixes trāsitur⁹ p̄ eas tali cautela ē vsus. Aures suozū sociozū obturauit cera ne quid de armonia audirēt et seipm̄ malo

nauis alligauit et sic euasit. **M**oralr vlixes sapiens interpretat et significat aiam aut mentem in qua sapiētia inhabitare debet. Iuxta illud Mat. x. Estote prudētes sic serpētes. Tres autē ille syrenes illecebras significat corpales que p̄ diuersas lasciuias aias trahunt ad peccatum nauigātes p̄ mare hui⁹ mūdi. **S**ymēs prudens aures sociozū suozū. i. qnqz sensuum corporeozū obturare debz cera nre fragilitati et seipsum alligare ad lignū crucis qd ē maluz nauis scz penitētie. et sic enadet. Ps. cxxxvij. **B**ūs qui tenebit et allidet puulos suos ad peccatum. **T**ertiu piculū ē cupiditas mūdialis. b̄ significat p̄ deam que sirtis vel circe dicebat. **N**am scribit Boeti⁹ lib. iij. de psola. ph̄i metro. iij. qd **A**lixes rediens de bello troiano decennio errauit p̄ mare vno v̄o tpe vidēs quādam insulaz in qua sirtis filia solis habitabat ad eā se applicauit et intrauit. **I**ta p̄ incantationes et carmina miscuit poculū quēdā p̄ quez om̄es bibētes pmurauit sicut voluit a humana natura in bestias. ido statim socijs **A**lixes porrexit de portione sua et statim vnū mutauit in aprum. aliū in leonē. tertiu in ceruū. et sic de alijs. **A**lix v̄o dederat mercuri⁹ qui deus archadis dicit vnū flozē cui⁹ v̄t fuit cōtra illes incantatiōes resistere. **Q**uare nihil passus euaginato gladio magā insequit et eam ad reparationem sociozuz coegit. **M**oralr ista maga est cupiditas mūdialis que p̄ incantatiōes suas homies trāsformat in bestias nō corpuliter sed mentalit̄ cū eos spoliēt rōne et manuetudine p̄ que duo hō efficit bestialis. **Q**uod em̄ hoies in varias bestias transformēt p̄ seculi cupiditatē patere pōt inductiue. **N**am aliquid sunt lupi rapaces. sicut iniusti milites q̄ ex cupiditate auferūt bona suozū subditozū et spoliānt paupes. **I**do de talib⁹ dicit **A**mand⁹ lib. j. c. x. **R**aptores et p̄dones et eozū cōplices. q̄ paupes dum adhuc viuerent spoliauerūt vel p̄ exactiōes idebitas afflixerūt ad patibula quādam infernalīa sup humanam estimationem penalīa raptū violenter suspendebant et ibidē torquebant. nec tñ moriebant. **Q**uidam sunt vulpes fallaces sicut subdoli mercatores qui nō solum vulpibus sed et coruis sunt similes. **N**az coruus furat quicqd pōt asportare et abscondit et credit se alias inuenire. **S**z veniunt bestie et totū comedūt si cibus ē. **S**ic mlti mercatores auarissimi sunt et q̄cqd possunt lucrari p̄ phas a nephas totū abscondūt in arca do nec moriant et totū deuenit in man⁹ aliozū. **I**do de talib⁹ dicit **A**mand⁹ vbi s̄. qd cupidi et auari in inferno sup modū torquebant et in foucis metallis bulientib⁹ balneabant et exillire cupiētes absqz miscōia reintagebant. **Q**uidam etiā sunt canes mordaces. sicut falsi iudi

ees et aduocati et placitatores. q̄ cōtra quēlibz
latrāt nisi ab eo aliquid accipiāt. **I**do itis mul-
tudo visozū infernaliū et audaces leones et
nouī generis asalia ira plena ignite bestie va-
porē igneum expirātes morsu amarissimo di-
lantant. vt vidit in spiritu scūs Amād⁹ in ho-
ral. fa. vbi sup̄ra. **Q**uartū piculū est dignitas
temporalis. et hoc figurat p̄ fallacē insulā. **U**n-
dicit **P**hisologus. **E**te belua marina magna
hec aliqñ colligit in dorso lutū. et sup̄ illud cre-
scunt gramina et herbe virescūt. vñ quasi mō-
ticulus virēs nauigātib⁹ apparere dicit q̄ de/
cepti applicāt vela solūt et ibi naues affigunt.
Cū autē estimāt se in terra solida collocatos ig-
nem accendūt p̄ necessarijs decoquendis. be-
sta autē calorē sentiēs subito se subtrahit et in
mare se submergit et cū eo omēs illi ferunt in
p̄fundum. hec bestia moralit̄ dignitatē tpalē
significat q̄ ad tps solū paruū durat. eo q̄ oīs
potentat⁹ breuis ē vita. **E**ccl̄. x. hanc tñ sim-
plices nauigantes in mūdo desiderāt estimā-
tes tibi esse locū solidū et quietū. **N**ā vn⁹ desi-
derat episcopatū. ali⁹ comitatū. alter abbatīā
quart⁹ p̄toratū putātes se fore felices si stat⁹
hmoī cōsequant⁹. **S**ed cū iocundi⁹ se habue-
rint pacē et securitatē tñmodo cogitātes statī
repentinus interit⁹ supueniet et multo veloci⁹
descēdūt ad infernū qñ nō ascendissent talem
gradū. **I**sta sunt quatuor picula que nauē mē-
tis videlicet rōnalis nōnunq̄ submergūt. **I**do
valde caute qlibet prudēs debet ea declinare
et dñm rogare vt possit secure ad portū eterne
beatitudinis et quietis nauigare. **S**ic orauit
b. **A**ug⁹ in li. soli. c. xxxiiij. **F**elices ḡ q̄ de nau-
fraga vita p̄nti ad tanta iam gaudia puenire
meruerūt. **I**n felices heu nos miserī qui p̄ hui⁹
maris magni fluct⁹ pcellasq̄ voragines na-
uem trahimus. ignorātes an ad portū salutis
puenire valeam⁹. **I**n felices inq̄ quozū est vi-
ta in exilio. via in piculo. finis in dubio nesciē-
tes finē nostrū qz omīa in futurū reseruant⁹ in
certa. et adhuc in pelagi fluctib⁹ versamur su-
spiramus ad portū. **O** p̄ria nostra optima se-
cura a longe te videm⁹. ab hoc mari te saluta-
mus. ab hac valle ad te suspiramus et nitimur
cū lachrymis quō ad te pueniam⁹. **S**pes hu-
mani generis christe de⁹ de deo refugīū n̄m et
xtus cui⁹ lumen a longe in caliginosas nebu-
las sup̄ maris pcellas quasi mari stella radijs
oculos irradiat vt dirigamur ad portū. guber-
na nauē n̄ram tua dextera. clauo crucis tue ne
peamus in fluctibus ne nos dimergat tempe-
stas aque neq̄ absorbeat nos p̄fundū. sed iū-
co crucis tue trahē nos ab hoc pelago ad te so-
latū vnicū nostrū quē a longe qñ stellā matu-
tina et solē iusticie vix lachrymantib⁹ oculis
in litore celesti p̄rie nos expectantē videmus.

Exaudi nos de⁹ salutaris n̄r spes oīm finium
terre et in mari longe. **I**n mari turbulento ver-
samur tu in litore stās. aspicias picula nostra.
saluos nos fac p̄pter nomē tuū. da nobis do-
mine in scillā et caribdim ita tenere mediū vt
vtroq̄ piculo euitato salua nauis et mercib⁹ se-
cūri pueniam⁹ ad portū qd nob̄ pcedat pat̄ et
filius et spūscūs. Amen.

De eadem dñica. Sermo. iij.

Quoniam turbe irru-

erent ad iesum vt audirēt v̄bū dei.
Luc. v. **S**cōm naturales aliq̄ sunt pisces qui
semp in aquis cōmorant⁹ et nunq̄ cōsueuerūt
exire et cū exeunt statim moriunt⁹. vt sunt alle-
ca. qz q̄tuor sunt animalia que in puri elemen-
tis ducunt vitā. vt talpa in terra. gamaleon i
aere. salamādra in igne. et allec in aq̄. **A**li autē
pisces sunt qui de die in aquis sūt de nocte ad
pascua exeunt vt sunt cancri et anguille. **S**ic
moraliter loquēdo sunt qdā pctōres hoies q̄
semp morant⁹ in aquis voluptatū et dicunt se
talib⁹ nō posse carere. vt patuit f. xxxvj. **R.**
Et tales intrā se in illis occupāt et inuoluūt q̄
ab eis difficiliter reuertī possunt. **C**ū fm p̄m
difficile ē cōsuetā relinquere. et cōsuetudo ē al-
tera natura. i. alterat eā sic q̄ interdum in his
voluptatib⁹ obeūt et decedunt. sicut p̄dixit p̄
pheta **I**ohe. j. **C**ōputruerūt iumēta i stercore
suo. **Q**uid sunt iumēta nisi luxuriosi et volu-
ptuosi pctōres q̄ ad similitudinē irrōnabiliū
viuūt i delitijs. cōtra q̄s dixit dñs in ps. xxxj
Nolite fieri sicut equ⁹ et mulus q̄b⁹ nō est itel-
lectus. qd fit cū sic in eis viuūt. **Q**z dicit **G**reg⁹
in moral. exponendo p̄dictū verbū prophete
Iohe. **I**umēta in stercore putrescere ē hoies
in fetore l. rurie vitā finire. **A**li autē sunt pctō-
res q̄ in die. i. in tempe p̄speritatī sunt in aq̄s
deliciarū. sicut **S**alomon de q̄ **E**ccl̄. xlviij. **C**ol-
legisti quasi auricalcū aurū et inclinasti femo-
ra tua mulierib⁹. **S**ed in aq̄s voluptatis non
manēt in nocte aduersitatis sed exeunt ad pa-
scua sacre scripture et v̄bi dei quia sciūt dictū
b. **G**regorij. xvj. moral. c. vij. **I**n verbis sacre
scripture epulis satiati tot delitijs inuenim⁹
quot ad p̄fectū nostre intelligētie diuersita-
tes accipim⁹ vt nos modo nuda pascat histo-
ria. modo sub textu l̄e velate medullitus nos
reficiat moral allegoria. modo ad altiora su-
spendat cōtemplatio inter p̄sentis vite tene-
bras iā de lūne efnitatī inēnitās. hec **G**reg. p̄
pter quod isti hoies truerūt ad **I**esum vt au-
dirent verbū dei. vt dicūt v̄ba p̄sumpta. in
quib⁹ duo tangunt. p̄mo diligēs p̄li accessio.
sbi. cum turbe irruerēt. scōdo appropinquatio/
nis causa et ratio. sbi. vt audirēt illum. **D**e p̄-
mo est notandū. ciues alicui⁹ ciuitatis si habēt

Dūica quita post Trinita.

aliquē dñm honorosum hunc visitat ad ipsuz libent' appropriat' et accedūt. Si autē se habeat p cōtrariū ad ipm accedere verent'. Quis hono- rosior. quisue amozosior dño nro iesu xpo. cer- te null'. vt ait Robert' Holc. sup lib. sapiētie lectioe. ccccxxij. Nomē ei' videlicet Iesus ē nomē honoris et excellētie. Nomē amozis et be- niuolētie. nomen valoris et om̄ipotētie pp̄ quod turbe ad ipm irruerūt. Primo igit' ē no- men honoris et excellentie. de q' dicit ad Phi- lip̄. ij. Dedit illi nomē qd' ē sup om̄e nomen vt in noie iesu sicut om̄e genu celestiu terre/ striū et inferozū. Illud autē nomē iesu cōpe- tit christo triplici rōne. Primo rōne adeptē di- gnitatis. Nā om̄is psona q' creat' in papā eli- git sibi nomē. et tale in q' nomē qd' virtutē. boni- tatē. modestiam repr̄sentat. q. d. qualitercūq' fui sub t'pib' rigid' retroactis vel iniustus ne- gligens vel seuerus ero deinceps pietate mo- destus et virtute regular'. et si pietatem postea ope exerceat pl̄i multitudo sedē romanā visi- tat vt indulgentiā ab eo accipiat peccatorum. Spūaliter celestis pater dedit xpm in summū pontificē et papā vt p̄sset tam ecclesie militan- ti q' triūphanti. sicut testat' apls ad Ephe. j. Ipm dedit caput sup oēm eccliam scz militan- tem et triūphantem que ē corp' scz mysticū ip- sius. ideo decuit vt tale nomē haberet qd' ele- mentia ostēderet. et plm ad se appropinquare faceret ad indulgentiāq' peccatorū petendū puocaret. et hoc ē nomē iesu. i. saluator. Ipe em̄ saluū faciet plm suū a peccati eozū. Mat. j. Scdo rōne celāde virtutis. Solēt nōnulli no- mina alta sumere cū volūt in ciuitatē illaz in q' dñant' inimici eozū intrare vel extraneo noie senūcupare ne eozū cōditio alijs inotescat. Et tñ si quos dilectos q's habeat amicos ad ipm veniūt. ita tñ q' ipm nō manifestāt. Sic xpus filius dei añ incarnationē diuersa noia habu- it. Nā Esa. ix. dicit' fuit mirabilis cōsiliarius de' fortis pat' futuri seculi pnceps pacis. Sed cū itrauerat mūdū istū corpaliter in q' erāt de- mones q' grauiter inimicant' et in eo plurimuz dñant'. voluit se occultare ne ab eis desphēde- ret et nomē aliud scz iesu assumpsit. et sic adeo celat' inimicis suis demōib' fuit. q' null' an- si- lius dei fuit veraciter agnouit. Sicut phari- seis et iudeozū pncipib' ignor' extitit. Juxta illud. j. Cor. ij. Loqmur dei sapiētia. i. predi- camus dei filiū q' ē xpus et sapiētia patris quē nemo pncipū hui' secl'i cognouit. si em̄ cogno- uissent nunq' dñm glorie crucifixissent. Act. xij. Qui inquit Paulus habitant hierusalez scz q' tū ad vulgum et pncipes q' tū vicz ad ma- iores eius hunc iesum ignorantes petierunt a Pilato vt interficerēt eū. Ecce em̄ q' inimici eum nō cognouerūt quātū ad sonum hui' scri-

pture. Sed deuoti sui amici eum cognouerūt et ad ipm accesserūt. Sicut turbe deuoti pl̄i ppter ei' salutiferā p̄dicationē ad ipm irruerunt. vt dicit' xba themat'. Sed cōtra h' vicz de cognitione. d. a. videt' q' pncipes sacerdo- tum cognouerūt xpm filium dei esse. Jux illd' Matth. xxi. et Mat. xij. Hic ē heres. vbi dicit' Hiero. et manifeste pbat dñs his vbiis iudeo- rum pncipes nō p ignorantia sed p inuidiaz fi- lium dei crucifixisse. rñdet mg' Nico. de lyra. sup Act. xij. q' pncipes q' fuerunt sicut p scri- pturas que p̄dicte erāt de xpo et p ei' opa co- gnouerunt. pmo de iesu nazareno. q' ipe erat christ' in lege et pphetis pmissus. fm illud q' agricole dixerūt. hic ē heres. Sed quia icept' p̄dicare cōtra eozū vitia publice. ceperūt con- tra eum inuidiā et odiū et sic in eis fuit subuer- sa dicta noticia qz corruptio affectiōis corrup- pit iudiciū rōnis. et in augmentū sue malicie ceperūt simplicē populū inducētes vt peterēt mortē xpi. Mat. xxvij. ad dictū autē apostoli ad Corinth. dicit' q' nō cognouerūt filium dei tempe passiōis sicut ante cognouerūt qz in eis obfuscata fuit cognitio fm illd' p̄. i. vij. Sup- cecidit ignis scz inuidie et odij et nō viderūt so- lem iusticie. ad dictū autē Act. vbi s. codē mō- respondet q' pncipes ignorātes iesum videli- cet tempe passiōis eē xpm verū deū. lz añ co- gnouerūt. nec tñ tñs ignorātia eos excusabat et magi aggrauabat eo q' ex malicia pcedebat. Tertio h' nomen cōuenit xpo scz iesu rōne pa- trate pbitatis. Nā ppter certas pbitates q's aliqui faciūt nomē sibi inde assumūt. sicut legi- tur d' quodā romano noie Lucio manlio. hūc quidā gall' ad singulare certamen puocauit. igit' cū eo cōgressus ipm occidit et torquē au- ream quē in collo gestabat auferēs sibi ipi im- posuit a quo facto nomē torquatiā sibi suisq' posteris acq'siuit vt postea diceret manli' tor- quat' sic etiā ppter auctā magnifice romanis rem publicā Octavian' august' dicebat. sic etiā xpus rōne patrate pbitatis quam fecit sanguine pprio redimēdo gen' scz humanuz et saluādo nomē ies' accepit q' p' diuisis noib' vocabat'. Nam statim effuso modico sanguine in circūcisione q' fuit quasi pign' et arra cōple- te redemptionis future impositū fuit sibi illd' nomen iesu fm q' p̄dixit Esa. lxij. Vocabit' tibi nomē nouum qd' os dñi noiauit. ideo dic' euāgelista Lu. ij. Vocatū ē nomē ei' iesu qd' vocatū est ab angelo p̄usq' in vtero cōcipet'. et ppter illud nomē pl̄i ad eum irruerūt vt sal- uarenē. sed quare pl̄i ad ipm irruerūt. quia ē nomen amozis et beniuolētie. de quāto em̄ q' ē amozosior et beniuolētiōz pl̄o suo. tanto ma- gis visitat' ab eo. Sic fuit de iesu erga populū pauperē. quare eū desiderabāt. Jux illd' Esa.

xxvj. **N**omē tuū et meōiale in desiderio anie-
 aia mea desiderabit te in nocte scz peccati. q̄a
 fm **Bern.** Hoc nomē iesus ē mel in ore. melof
 in aure. subillus in corde. hoc bene senserat be-
 atus **Ignatius** q̄ tormētis exposit^o nomē istō
 semp sonabat a quo cū pagani quererēt qua-
 re ita incessanter illud nomē inuocaret: r̄ndit
 q̄ sic in corde scriptū haberet q̄ illud tradere
 obliuioni non valeret. Cū igit occisus fuisset
 cor de corpe extraxerūt et semp in vna quaq̄
 petricula hoc nomē iesum scriptū inuenerūt. **I**
 llud nomen bt̄is **Paul^o** ita amauerat et sibi im-
 presserat vt cū caput ei^o a corpe decollatū eēt
 manifeste ter voce clara iesus p̄clamaret. **A**
 etiā nomen xp̄i sub isto termino iesus vel xp̄s
 in suis epl̄is q̄ngentis vicib⁹ replicauit. hui⁹
 etiā nois amorē sibi apl̄i imp̄sserat q̄ p̄ eo cō-
 tumelias et obprobria pati se gaudebat. **Act.**
 v. **I**bant apl̄i gaudentes a cōspectu cōsiliū qm̄
 digni habitū sunt p̄ noie iesu cōtumeliā pati.
Ita etiā p̄ls cōmunis hoc nomē iesus dilige-
 bat vt etiā ad loca d̄serta eū sequebat. sicut re-
 fert **Luc.** c. iij. q̄ iesus egressus ibat in deser-
 tum locū et turba req̄rebat eū et irruerunt vsq̄
 ad ip̄m et detinuerūt illū ne discederet ab eis.
Et in p̄senti euāgelio dicit q̄ circa stagnūge-
 nezaret nō reliquerūt eū. **T**ertio idō irruerūt
 ad ip̄sum. q̄ iesus ē nomē valoris et om̄ipote-
 tie. videm⁹ em̄ q̄ cū aliq̄s d̄ns et potēs et vali-
 dus multos habet sequaces. q̄ securi⁹ defen-
 dunt ab eo cōtra hostes. **S**ic xp̄s quia valid⁹
 ē et om̄ipotēs idō a turbis frequētabat vt es-
 sent cū eo securi. q̄ huic nomini nihil nociuū
 vel diabolicū vel fantastiū pōt resistere si di-
 gne cōtra demōes p̄ferat. vñ **Mar.** xvj. **I**n
 noie meo demonia eijciēt. **U**n narrat q̄ cu 3 q̄
 dam gentilis ad fidē nr̄am cōuersus fuisset de-
 mones sibi inuidētes eū mirabiliter infestaue-
 runt et visibiliter frequēter oberauerūt. **I**ste
 ad doctrinā cuiusdā sancti viri in q̄tuor angu-
 lis lintheaminū suorū fecit nomē sc̄m iesus in-
 scribi. **E**t extunc quotiēs camerā intrauerant
 stantes a remotis dixerūt ha **Iesu.** sed ad lo-
 cum nullaten⁹ appropinquare volebāt. **I**git
 cōuersus h̄ vidēs scripsit h̄ nomen et ad q̄ndā
 lanceā appendit et quotiēs ad eū molestandū
 venerūt lanceā cū noie eis obiecit. et sic ab eis
 extitit liberat⁹. **I**do et iste turbe ad iesuz irru-
 erunt vt ab eo a diabolo liberent⁹. vel ideo vt
 saluarent⁹. **Q**uia dicit **Johel.** ij. Quicūq̄ in-
 tuocauerit nomen d̄ni salu⁹ erit. **I**lli⁹ nois vi-
 sa vtute sc̄is **Dionysio** ariopagita cōuers⁹ est
 ad fidem. **R**efert em̄ m̄gr in histo. sup **Act.**
 apl̄orū. quēdā cecū corā **Paulo** et **Dionysio** i
 athenis trāsire. dixit q̄ **Dionysio** **Paulo**. **S**i
 dixeris huic ceco in noie dei tui vide. et vide-
 rit. ego statim credā. **S**ed ne vteris magici v-

bis. quia forte vba sunt que habēt talē effica-
 ciā. ego p̄scribā tibi formā verborū. hanc inq̄
 formā vborū dicas. in noie iesu christi nati de
 virgine crucifixi. mortui. q̄ resurrexit. et ascen-
 dit in celum vide. **S**ed vt om̄is tollet suspitō
Paul^o p̄cepit **Dionysio** vt ip̄e eadez p̄ferret
 vba. q̄ factō q̄ fuerat cecus vidit. **E**t quia iste
 turbe erāt sp̄ualiter ceci. idō vt a iesu illumina-
 rent ad ip̄m accesserūt et vt ab eo saluarentur
Quia Act. iij. dicit. **N**ec em̄ ē aliud nomē s̄
 celo datū hominib⁹ in q̄ oportet nos saluos fi-
 eri. et tm̄ de p̄mo. s. sbe irruerūt. **E**t ad sc̄m
 ponit in vbis thematis appropinquatiōis cā
 et rō vbi dicit. vt audirēt v̄bū dei. q̄ hec fuit
 p̄ncipalis cā q̄ ad iesum irruerūt. **C**irca quod
 notandū. v̄bū dei exemplo illorū hoim̄ ē libē-
 ter audiendū. **P**rimo quia v̄bū dei habz vim
 liquefactiuā. quia mentē frigidā et aridā in de-
 uotionē resoluit. **S**epe em̄ boni hoies frigidī
 sunt et in deuoti q̄ audiēdo v̄bū dei liquefūt.
 sicut **Can.** v. dilecta xp̄o aia inquit. **A**ia mea
 liquefacta ē vt dilect⁹ locut⁹ ē. **S**ic et multi p̄-
 dicatores loquētes v̄bū dei liquefūt. et hi re-
 soluunt in lachrymas. **I**do dicit **Ps.** cxlvj.
Emittet v̄bū suū et liquefaciet ea. **S**c̄do habz
 vtutē mundatiuā. quia sicut aqua corporalis
 mūdāt a sordib⁹. sic aqua sp̄ualis vicz v̄bum
 dei hois aiaz mūdāt a peccat̄. de hac aqua sa-
 lutari dicit d̄ns p̄ **Ezech.** xxxvj. **E**ffundā sup
 vos aquā mūdā. i. doctrinā verā nō falsitatis
 luto pm̄xtā et mādabimini ab oib⁹ inq̄namē-
 tis vestris. **E**t hoc patet de apl̄is electis q̄ per
 v̄bū xp̄i mūdati. testimoniū eis ferēte christo
Joh. xv. **I**am vos mūdi estis p̄pter sm̄onez
 quē locut⁹ sum vob. **E**t sicut hic hoies p̄ v̄bū
 dei mūdant⁹. sic et hic et ibi in futuro secto bea-
 tificant⁹. **M**att̄. v. **B**eati mūdo corde qm̄ ip̄
 si deū videbūt. **T**ertio habet vtutē inflāmati-
 uam. accēdit em̄ ad maiorē amorē dei. vt dic̄
Amb. **I**do ignitū dicit. **Ps.** cxvij. **I**gnituz
 eloquiū tuū vehemēt et hu⁹ tu⁹ dilexit illud
Qui aut̄ fui sunt diaboli illud nō diligunt. p̄
 p̄ter qd̄ frigidī remanēt nec inflāmant⁹. **D**e
 hac etiā vtute v̄bi dei dicit xp̄s **Diere.** xxij.
Verba mea quasi ignis. **E**t hūc quidē ignem
 venit mittere in terrā. **Luc.** xij. **I**gnē inq̄t ve-
 ni mittere in terrā et quid volo nisi vt ardeat
 vbi dicit **Ho.** v:it fmo diuin⁹ vt cōscias cor-
 rigat pctōris. **S**ed nō vrit vt p̄dat. sicut rub⁹
 quē viderat moyses vzebat et nō cōburebat.
Exod. ij. **H**oc igne calefacti sunt **Cleophas** et
Almon ex v̄bis xp̄i cū ambularet cū eis et ex-
 poneret ipsis p̄phetas et scripturas. **I**do di-
 xerunt. **N**ōne cor nostrū ardēs erat in nobis
 dū loqueret nobis in via. q. d. sic. **Luc.** xxij
Quarto v̄bū dei habet vtutē illuminatiuam
Juxta illud **Prouerb.** vj. **M**andatū dei lu-
 Et 3

Dñica quinta post Trinita:

cerna. et lux. et **Ps.** Lucerna pedibus meis
verbum tuum et lumen semitae meae. **cxviii.** Verbum
enim dei est lucerna lucens pedibus aie. et hi sunt in-
tellectus et affectus. ut dicitur glo. sup. **Cañ.** quia
his aia gradit et aliter attingit eterna. **Nā**
sicut stella lucida magos duxit ad inveniendum
xpm. Sic verbum dei ducit hominem ad inveniendum
regnum celorum. **Quinto** verbum dei habet discipu-
latus xpi virtutem causatiuam. quia facit homines disci-
pulos xpi. iuxta illud **Joh.** viij. Si finem
meum fueritis. de discipuli mei eritis. **Sed**
circa h. d. a. **Ex** quo verbum habet virtutem mudatiuam
inflammatiuam. et illuminatiuam. vñ q̄ est q̄ mul-
ti accedentes ad audiendum illud non mutant nisi in-
flamant. nec sunt discipuli xpi. **Rñdet** q̄ hoc
non puenit ex defectu verbi dei. s̄ ex defectu au-
dientium. **Sicut** videmus in igne materiali q̄ sp̄
calefacit quod in se est. s̄ si calefactibile est nimis
elongatum vel aliqd̄ interpositum vel forte cale-
factibile est indispositum tunc impeditur actio. **Sic**
in proposito tribus modis accidit impedimentum
ne auditor accipiat virtutes verbi dei. vno mo-
do quoniam ad ignem verbi dei debite non appropinquat
scilicet corpe. vel saltim corde se ab eo elogat. sic ille
qui in corde passionibus vel cogitationibus grauatur
est inutilis verbi dei auditor. **De** primo dicit **Ethi.**
s. **Passionum** sectatores sunt iutiles phie audi-
tores. **De** secundo dicit **Eustraci.** **in** vinculo
malarum cogitationum grauatur et a passionibus de-
tentus et ad terram aspiciens ad bonum aspicere non
potest. neque in cognoscendo neque in agendo. **Secundo**
quoniam quod in istum ignem et in se ponit magnam obsta-
culum per peccatum mortale. et iste non potest percipere ver-
bi dei efficaciam et virtutem. quod dicit **Cris.** **Le**uitas
spiritualis est malicia. sicut autem cecus non potest inspicere
in splendore luminis. sic nec potest homo intelligere
re malignam opam pietatis. **Quia** dicit **Sapientia.** s.
In malivolam aiam non introibit sapientia. **Ter-**
tio quoniam per longam consuetudinem peccandi homo est ita con-
gelatus quod ad ignem verbi dei liquescere non potest. **Ergo**
est notandum quod doctores ponunt triplicem differenti-
am inter homines. **Quidam** sunt in malicia indu-
rati. **Alii** sunt fragilitate humana peccati implicati.
Tertii sunt boni spiritualibus profectibus intenti
Primi nequaquam ad auditum verbi dei sunt ido-
nei. quod sunt duriores. **Sic** figuratum est in **Exod.**
de pharaone. cui legitur cor induratum fuisse. **Et**
ideo quoniam **Moyse** et **Aaron** ei loquebantur verba
dei ad iram semper deterior factus fuit et populum dei
plus afflixit. **Jo** de talibus dixit dominus **Matt.**
vij. **Nolite** scire dare canibus nec margaritas
prociat ante porcos ubi dicit **Cris.** **Canes** signi-
ficant homines in impietate corruentes semper con-
uersionis omnino in melius non habentes. **Porcos**
vero in luto luxurie commorantes quos super hominum do-
ctrina pronunciat indignos sunt quippe peiores dum
virtutem audiunt vel impugnant vel vilipendunt. **Nā**

dicit **Aug.** sup. eodem verbo. per canes impugnatore
res vitales intelliguntur. et per porcos peccatores.
et vitulos aial inuidia est. **Dialis** enim homo non percipit
ea que dei sunt. s. **Co.** ij. **Et** ponit exemplum
Cris. sup. **Mat.** xxij. **Quoadmodum** inquit. si ali-
quis agricolae non habenti voluntate pugnantem expo-
nit bellicam disciplinam aut contra viro bellatorum
nolenti colere terras agriculturam exponit. **Si**
tota die audiat verba expositiois nihil intelligere
aut comprehendere potest. quod nec habet desiderium
discipline illius. **Secundum** autem potest et debet diligenter
audire verbum dei. **Nā** est medicina contra mor-
bum peccati. **Iuxta** illud **Sap.** xvj. **Nec** herba
neque malagma sanauit eos. s. **fimo** tuus domine qui
sanauit vniuersa. et malagma est tertie declina-
tionis. et est medicamentum et sic dicitur quod sine igne
marcescit. i. coterit. quod herbe vel species ex quibus
fit non decoquuntur sed teruntur. **Utile** est propter hoc
audire verbum dei. quia ut dicit **Eustraci.** come-
tator sup. j. **Ethi.** **Nec** enim prauis omnino est
inutilis auditio scientie moralis. **Si** enim non confe-
stim eis ex ipsa profectus obueniant cognoscent tamen
in quanto malo deprehensi sunt et quanto longe sunt a meli-
ori. **Tertii** etiam sunt boni et debent audire verbum
dei et conferuent in bono et ad meliora dirigantur.
Sicut enim medicina corporalis vno modo conside-
rat ut est curatiua egritudinis. alio modo ut est pre-
seruatiua sanitatis. **Sic** verbum dei quod est medici-
na aie. vno modo curat peccatorum egritudines. **Alio**
modo habet conseruare bonos in bono et eos ad
meliora dirigere. **Isti** autem boni sunt in triplici
statu. **Quidam** enim sunt incipientes. quidam proficien-
tes. quidam profecti. **Incipientibus** enim conuenit verbum
dei ut erudiantur et illis verbum est vel lac. ut dicit apo-
stolus ad **Heb.** v. **Quibus** lacte opus est non solido
cibo. **Talibus** dicit apostolus **Petr.** j. **De** ij. **Quasi**
in modo geniti infantes sine dolo lac concupiscite. i.
simplicem doctrinam. **Cuius** contrarium faciunt quidam
simplicem doctrinam spnentes et subtilia audire que-
tes quibus plerumque accidit sic infantibus quibus si misce-
tur cibus grossus et solidus strangulantur potius quam
nutriantur. **Ite** profectibus conuenit audire verbum
dei ut dirigantur in via profectus spiritualis. vnde in
ps. cxvij. in persona iusti profectus dicitur. **vt** in
dirigantur viam meam ad custodiendas iustificatio-
nes tuas. ipsis congruit etiam dei verbum audire. quod
habet vim defensatiuam et confortatiuam quod profici-
entes indigent in bono proposito defendi et con-
fortari. **Primo** enim habet virtutem defensatiuam est
enim quasi gladius aie sicut apostolus ad **Eph.** vj. **Sumi**
te scutum fidei et gladium spiritus scilicet quod est verbum dei. per
hoc enim quasi per gladium quod a se fugat hostem. **Pater**
saluator cuius temptaret a diabolo hominum gladio
vltus est verba sacre scripture obijciendo dicens.
Scriptum est enim. non in solo pane viuit homo. et
Mat. iij. **Et** ideo dicit **Bern.** **Accipito** gladi-
um spiritus quod est verbum dei et in eo facile triumphab

Secundo habet etiā virtutē confortatiuā et refecti-
uam. quia reficit aīam. ynde Greg^o. Plus ē
pabulo x̄bo dei victurā in ppetuū aīam refi-
cere q̄ ventrē morture carnis terreno cibo sa-
tiare. Itē pfectis cōgruit audire x̄buz dei vt
amplius p̄ficiant. Nā x̄buz dei q̄ ad pfectos
triplicē habet virtutē. Primo habet vim sursum
tractiua. quia mentē ab affectu terrenorū sur-
sum trahit ad amorē sup̄norū. vñ sp̄sa Cañ.
s. cū dixisset. oleū effusuz nomē tuū. nomē sp̄s
si vt oleū effusum ē x̄bū dei menti dulciter ifu-
sum subdit. Trahe me post te etc. de hoc ps.
xxviii. Vox dñi p̄paratis ceruos. Ceruus sal-
tat et ad fontē aque sitit p̄ quē intelligit deuota
aīa. que saltat eleuādo se a sordib^o et vesp̄o
terrenorū et sitit desiderio celestiuū gaudiorum.
Et signanē dicit p̄parantis ceruos. quia vox
dñi. i. x̄bū dei aīam sistbundā ad hūc saltū di-
sponit et p̄parat. Talis ceru^o fuit apls qui di-
cebat ad philippē. i. Cupio dissolui et ec̄ cum
x̄po. Et similiter br̄s Aug^o. in lib. medi. Fe-
lix inquit aīa que terreno dissoluto corpore libe-
re celū petit. Nā videbo deū meū quē sitit aīa
mea qñ videbo eū in terra viuentiū. videri em̄
non pōt a mortalib^o oculis qd faciā miser ego
graui cōpede mortalitatis mee afflicto. q̄s da-
bit mihi pēnas sicut columbe et volabo et req̄-
escam nihil mihi dulce q̄ cū dño meo esse. Se-
cundo x̄bū dei quātū ad pfectos h̄vīm pene-
tratiua. quia penetrat mentē vsq̄ ad diuisionē
nē aīe et sp̄s. iuxta illud heb. iiii. Viuus ē
fimo dei et penetrabilior om̄i gladio ancipite
et ptingēs vsq̄ ad diuisionē aīe et sp̄s. Quia
Aug^o in libro de spiritu et aīa. declarat quō h
diuisio fiat. In hac inq̄t diuisione aīe et quod
animale in imo remanet. Sp̄s autē et qd sp̄a
le est ad sūma euolat ab infimis diuidit et ad sū-
ma eleuat ab aīa scindit vt deo iungat quō q̄
adheret deo vñ sp̄s efficiē cū illo. i. Cor. vi.
Felix diuisio mirabilis sep̄atio vbi qd corpu-
lentū ē et fetulentū deorsum remanet et qd sp̄i-
rituale et subtile vsq̄ ad speculationez diuine
maiestatis s̄blimat. Tertio habet vim illumi-
natiua. Nā em̄ mēs fuerit sursum tracta et sp̄i-
rit^o diuinus. i. aīa. tūc sp̄s ne in nubilo pp̄riū
luminis erret indiget illuminari lumine altio-
ri qd sit p̄ x̄bū dei q̄ lumine illustrat dixit p̄-
pheta. Declaratio f̄monū tuorū illūinat. ps.
cxviii. et ps. xviii. Preceptū dñi lucidū illu-
minās oculos.

De eadem dñica. Sermo. liii.

Laxate retia ve-
stra in capturā. et rīdens simon di-
xit illi p̄ceptor p̄ totaz noctē laborā-
tes nihil cepim^o. in x̄bo autē tuo laxamus rete

Luc. vbi ē. Aristo. lib. xij. animaliuū. Delphi
nes sunt pisces marini ad instar porcorum di-
spositi q̄ voces hoīm sequuntē et ad vocē sim-
phonie cōgregatim conueniūt. quia in armo-
nia delectant. habēt etiā quandā amicitia ad
hoīes nec timēt eos imo sepe eis obuiāt et cir-
ca nauim natāt. Ido refert Albert^o lib. xxij. d
aialibus. de quodā puero qui sepe iuit ad lit^o
maris et dū comederet panē venit delphinus
cui puer sepe p̄icit panes et delphin cepit di-
ligere querū intm̄ quocūq̄ puer ibat in litore
eū sequebat. et q̄si alios puulos puocauit ad
puerū. et sepi^o venerūt q̄ plures de mari ad li-
tus et expectabāt puerū. Cōtingebat quodaz
fero q̄ puer volebat ire domū. et delphin seq̄-
baf eū et tm̄ amorē cōcepit in puerū q̄ puer
ascendebat delphinū et portabat secū ad mare
puerū. Sed mox reportabat eū ad litus et mā-
sit cū puero q̄ tandē capt^o ē. Ex h̄ patet amor
quē habent ad hoīes. Moralit^o p̄ hos pisces
viz delphines significant boni et deuoti ho-
mines qui voces p̄dicatorū sequuntē. in dul-
cedine x̄bi dei delectant et ad ip̄m audienduz
cōueniūt. quia q̄ ex deo ē x̄ba dei audit Joh.
viii. Qualis fuit Dauid q̄ ait. ps. cxviii. Et
dulcia faucib^o meis eloquia tua super mel or̄i
meo. Et sicut isti boni hoīes libēter audiūt x̄-
ba dei. sic etiā amicitiam p̄mi. iuxta exhor-
tationē apli Petri in epla hodierna. i. Pe. iij.
Om̄es vnanimis fraternitatē amatores. Na-
tant etiā circa nauē penitētie que ē sc̄da tabu-
la post naufragiū. vt habet de pe. dist. j. Se-
cunda post naufragiū tabula ē culpā simplici-
ter confiteri. Sup̄ hāc nauē currūt de virtute i
virtutē. d̄ vno ope in aliū. Et dicit Beda i omel.
Nos cū oi studio p̄tendē. debem^o in bonis sp̄-
opib^o ali^o aliū p̄cedē eū om̄i hūilitate. sic boni
fui in charitate nō ficta. in x̄bis vitati. i. virtu-
tib^o sc̄s. in inocētia. in p̄tinētia. in castitate. in
ieiunijs. in vigilijs. in or̄onib^o. et ceteri virtuti-
bus. vt nob̄ dici pōt illis. Ibi de virtutei vir-
tutē. sc̄i et electi dei. h̄ Beda. Et t̄lib^o iubz x̄ps
p̄dicare. q̄ facilliter a piscatorib^o verbū dei ca-
piunt. Ido dicit. Laxate retia v̄ra in capturam
In p̄nti euāge. q̄ttuor p̄np̄tr̄ describūt. p̄mo
verbū dei virtualis efficacia. secūdo p̄dicato-
rum doctrinalis scientia. tertio auditorū filia-
lis obediētia. quarto maiorū dānabil astutia.
In eo q̄ turbe irruerūt vt audirēt verbū dei.
describūt verbū di virtualis efficacia. Vbi nō
bear^o Augusti. j. q. j. c. Interrogo. declarat q̄
verbum dei non est minoris efficacie q̄ sacra-
mentum eucharistie dicens. Interrogo vos
fratres et sorores dicite mihi quid vobis plus
esse videt corpus christi. an verbum dei. q. d.
quod horum est maioris efficacie quo ad sa-
lutem p̄dicatio que plures conuertit. et plus